
	

 
 

GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

	

 
 
 
 
  

D.D. n. 36 
Anno 2021 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO Il DD 158/2020, prot 4816 del 30.10.2020 con oggetto il servizio di effettua-
zione test tamponi e sierologici per il quale è stato conferito l’incarico di 
RUP all’ing. Manuela Castagna, prot. n. 4479 del 13/10/2020; 
 

CONSIDERATO che nella succitata determina è stata indicata un’aliquota IVA pari al 22% per 
un importo complessivo di € 15.860,00  e che la copertura della spesa ha tro-
vato copertura nella voce di bilancio CA 04.03.08.01.13 “Spese per accerta-
menti sanitari”, per €10.000,00 nel budget 2020 e per € 5.860,00 nel budget 
2021; 
 

RAVVISATA 
 
 

la necessità di provvedere alla rettifica della determinazione della spesa com-
plessiva da € 15.860,00 a € 13.000,00 a seguito di comunicazione dell’esen-
zione IVA delle prestazioni sanitarie oggetto del servizio, ai sensi dell’ex art. 
10 del D.P.R 633/1972; 
 

 
DISPONE 

 
1) la sostituzione, al punto 2 della DD 158/2020, della dicitura “per un importo complessivo di € 

15.860,00 (iva inclusa)” con la dicitura “per un importo complessivo di € 13.000,00 (esente iva ex 
art. 10 DPR 633/72)”; 

2) la sostituzione, al punto 3 della DD 158/2020, della dicitura “la spesa complessiva di € 15.860,00 
(iva inclusa) trova copertura nella voce di bilancio CA 04.03.08.01.13 “Spese per accertamenti 
sanitari”, per €10.000,00 nel budget 2020 e per € 5.860,00 nel budget 2021” con la dicitura “la 
spesa complessiva di € 13.000,00 (esente iva ex art. 10 DPR 633/72) trova copertura nella voce 
di bilancio CA 04.03.08.01.13 “Spese per accertamenti sanitari”, per € 8.196,72 nel budget 2020 
e per € 4.803,28 nel budget 2021”; 

3) di confermare nel resto il contenuto del DD medesimo. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Paolo Esposito) 

 
 
 
 

Rettifica al DD 158/2020  
Effettuazione Test tamponi e 
sierologici  


		2021-01-28T16:18:33+0100
	ESPOSITO PAOLO




